*
CÂMARA DE

Veízt:ii::fleug:nº SAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Duarte Protocolo sobo nº So3S

EMoa feleê /16:08
Requerimento nº22a ? 2023 E ? | f g

Exmo. Sr. Vereador Fernando Sampaio de Castro

Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, Juliano Vasconcelos Gonçalves, abaixo

assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado, apresenta a Mesa,

ouvido Plenário, e após aprovado, vem a presença de V. Exa. solicitar que seja encaminhado

oficio ao Chefe do Poder Executivo, com cópia para a Sra, Arlinda Coelho, Secretária

Municipal de Administração, para que nos prazos da lei encaminhe a esta Casa a seguinte

informação:

e Chegou ao meu conhecimento que alguns servidores estão enfrentando

dificuldades para afastar, em virtude da Prefeitura de Mariana não estar efetuando

os repasses da Contribuição Previdenciária ao Regime Geral de Previdência —

INSS desde setembro/2022. Essa informação procede? Caso resposta seja

positiva, informar o porquê; caso negativa, informar o porquê da dificuldade

desses servidores realizarem a solicitação de afastamento.

Esperando merecer deste Egrégio Plenário aprovação unânime a esta proposição,

subscreve apresentando, Saudações Legislativas.

Mariana, 02 de agosto de 2023.

Juliano Vascáncelos Gonçalves
Vêreador

CAMARA MUNICIPAL Be MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

.)..».5 A